
UCHWAŁA NR V/24/2024 
RADY GMINY W TCZOWIE 

z dnia 1 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości od osób fizycznych w drodze 
inkasa, wyznaczenia inkasentów, określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz wyznaczenia terminu 

płatności dla inkasentów. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 333 z późn. zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku 
leśnym (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 888 z późn. zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach 
i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 70 z późn. zm.) oraz art. 9, art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2383 z późn. zm.) Rada Gminy w Tczowie 
uchwala, co następuje:   

§ 1. Zarządza się na terenie Gminy Tczów pobór podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości od osób 
fizycznych w drodze inkasa. 

§ 2. Na inkasentów podatków o których mowa w § 1 wyznacza się sołtysów poszczególnych sołectw 
i ustala się wynagrodzenie prowizyjne za inkaso od sumy zainkasowanych i terminowo przekazanych 
do Urzędu Gminy należności zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 3. Pobrane kwoty inkasent jest zobowiązany wpłacić na rachunek bankowy Urzędu Gminy w Tczowie 
w terminie do szóstego dnia następującego po ostatnim dniu, w którym zgodnie z przepisami prawa, wpłata 
podatku powinna nastąpić. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XV/84/2019 Rady Gminy Tczów z dnia 30 września 2019 r. 
w sprawie poboru w drodze inkasa podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości od osób fizycznych, 
wyznaczenia inkasentów, ustalenia wynagrodzenia za inkaso oraz wyznaczenia terminu płatności 
dla inkasentów. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Tczów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Woźniak 
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1) Bartodzieje – Linowski Marcin – 10,4 %, 
2) Borki – Suwała Ireneusz – 10,4 %, 
3) Brzezinki Nowe – Boruch Emilia – 10,8 %,  
4) Brzezinki Stare – Drąg Helena – 10,4 %, 
5) Janów – Świgoń Artur – 11,2 %, 
6) Józefów – Choroś Kamil – 15 %, 
7) Julianów – Komisarski Paweł – 12 %, 
8) Kazimierzów – Wilk Marcin – 14 %, 
9) Lucin – Kieloch Ewelina – 15 %, 
10) Podzakrzówek – Wolszczak Sławomir – 10,6 %, 
11) Rawica Stara – Mizera Agnieszka – 11,2 %, 
12) Tczów – Gołąbek Piotr – 10 %, 
13) Tynica – Pawelec Sylwester – 10,5 %, 
14) Wincentów – Wieczorek Mateusz – 14 %, 
15) Wilczy Ług – Cynowski Wojciech – 14 %. 

 

Załącznik do uchwały Nr V/24/2024

Rady Gminy w Tczowie

z dnia 1 sierpnia 2024 r.
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UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym, art. 6 ust. 8 ustawy  
z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym oraz art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia  
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych rada gminy może zarządzać pobór podatku rolnego, 
leśnego i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa oraz określać inkasentów  
i wysokość wynagrodzenia za inkaso. Na podstawie art. 28 § 4 ustawy Ordynacja podatkowa rada 
gminy może ustalać wynagrodzenie dla płatników lub inkasentów z tytułu poboru podatków 
stanowiących dochody budżetu gminy, a na podstawie art. 47 § 4a ww. ustawy rada gminy ma 
prawo wyznaczenia terminu do którego inkasent jest zobowiązany wpłacić pobrane opłaty. 

W podjętej uchwale Rada Gminy w Tczowie w sposób wyraźny i precyzyjny wskazała osoby 
wyznaczone na inkasentów oraz obszary ich działania, tak aby nie było wątpliwości na kogo 
obowiązek pobierania należności w drodze inkasa został nałożony. Forma płatności  
w drodze inkasa daje możliwość płacenia należności przez mieszkańców gminy bezpośrednio  
u sołtysa (inkasenta) co stanowi duże udogodnienie dla wielu podatników.  

W związku z koniecznością wyznaczenia nowych inkasentów, określenia wynagrodzenia  
za inkaso i terminu rozliczenia się inkasentów z pobranej kwoty podatków, uzasadnione jest 
podjęcie nowej uchwały w sprawie zarządzenia poboru podatku rolnego, leśnego  
i od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów, określenia 
wysokości wynagrodzenia za inkaso oraz wyznaczenia terminu płatności dla inkasentów. 
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